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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7518/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : DECY SITUNGKIR , S.K.M, M.K.K.K.
No. Dosen / NIP : 7518 / 217030666
NIDN / NIDK : 0331128604
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : BUKIT RIVARIA BLOK J1 NO.31
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PKM356 Sistem Manajemen K3 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 PKM237 Penulisan Ilmiah 2 EU102 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PKM248 Urban Health 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 PKM123 Dasar-dasar Promosi Kesehatan 2 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 PKM354 Manajemen Bencana dan KLB 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 PKM234 Ergonomi dan Lingkungan Kerja 2 KJ003 Reguler-1 Jakarta
7 PKM234 Ergonomi dan Lingkungan Kerja 2 KJ002 Reguler-1 Jakarta
8 PKM234 Ergonomi dan Lingkungan Kerja 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
9 PKM121 Dasar-Dasar Keselamatan dan Kesehatan Kerja 2 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572



2/13/24, 6:12 AM Surat Tugas Dosen Mengajar

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7518/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2023 2/2



2/12/24, 1:15 PM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 1/2

Nama Mata Kuliah : Ergonomi dan Lingkungan Kerja Dosen : DECY SITUNGKIR , S.K.M, M.K.K.K. (7518)

Kode MK dan Kelas : PKM234 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 14:40 - 16:20 (R806)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 30 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Kamis, 21
Sep 2023
14:40 -
16:20

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K.
Ruang : R806

Teori 29 Tatap Muka Konsep Dasar
Ergonomi

Selesai

2/1 Senin, 2 Okt
2023
10:00 -
12:30

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K.
Ruang : R616

Teori 29 makeup pert
ke 2 tgl 28
sept 2023

Tatap Muka Struktur Otot dan
Postur Tubuh

Selesai

3/1 Kamis, 5 Okt
2023
14:40 -
16:20

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K.
Ruang : R806

Teori 29 Tatap Muka Antropometri Selesai

4/1 Kamis, 12
Okt 2023
14:40 -
16:20

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K.
Ruang : R806

Teori 26 Tatap Muka Ergonomi Fisik di
Tempat Kerja

Selesai

5/1 Kamis, 19
Okt 2023
14:40 -
16:20

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K.
Ruang : R806

Teori 29 Tatap Muka Ergonomi Kognitif
di Tempat Kerja

Selesai

6/1 Kamis, 26
Okt 2023
14:40 -
16:20

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K.
Ruang : R806

Teori 27 Tatap Muka Beban Kerja Selesai

7/1 Kamis, 2 Nov
2023
14:40 -
16:20

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K.
Ruang : R806

Teori 30 Tatap Muka Produktivitas Kerja Selesai

8/1 Kamis, 23
Nov 2023
14:40 -
16:20

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K.
Ruang : R806

Teori 28 Tatap Muka FAKTOR HYGIENE,
ANALISIS
KECUKUPAN
SANITASI DI
TEMPAT KERJA
DAN
MENJELASKAN
TERKAIT
PERMENAKER NO.
5 TAHUN 2018

Selesai

9/1 Kamis, 30
Nov 2023
14:40 -
16:20

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K.
Ruang : R806

Teori 29 Tatap Muka Faktor Fisik dalam
Lingkungan Kerja

Selesai

10/1 Kamis, 7 Des
2023
14:40 -
16:20

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K.
Ruang : R806

Teori 27 Tatap Muka Faktor Kimia dalam
Lingkungan Kerja

Selesai

11/1 Kamis, 14
Des 2023
14:40 -
16:20

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K.
Ruang : R806

Teori 27 Tatap Muka Faktor biologi dan
psikososial di
lingkungan kerja

Selesai

12/1 Selasa, 19
Des 2023

7518 - DECY
SITUNGKIR ,

Teori 27 Kelas
Pengganti
Pertemuan

Tatap Muka Antisipasi,
Rekognisi, Evaluasi
dan Pengendalian

Selesai
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10:40 -
12:20

S.K.M,
M.K.K.K.
Ruang : R602

12 Tanggal
21
Desember
2023

13/1 Kamis, 4 Jan
2024
14:40 -
16:20

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K.
Ruang : R806

Teori 28 Tatap Muka Faktor Manusia,
Sarana dan
Prasarana

Selesai

14/1 Kamis, 11
Jan 2024
14:40 -
16:20

7518 - DECY
SITUNGKIR ,
S.K.M,
M.K.K.K.
Ruang : R806

Teori 29 Tatap Muka Faktor Lingkungan
Kerja dalam
Higiene Industri

Selesai
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Ergonomi dan Lingkungan Kerja Dosen : DECY SITUNGKIR , S.K.M, M.K.K.K. (7518)
Kode MK dan Seksi : PKM234 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 14:40 - 16:20 (R806)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

02
Okt

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

19
Des

04
Jan

11
Jan

1. MUHAMAD REVAN TRI BUDI AULIAN 20220301001 H H H I H H H H H A H H H H
2. WANDA RAHAYU 20220301006 H H H H H H H H H H H H H H
3. ZENI MELIA 20220301009 H H H H H H H H H H H H H H
4. ANANTHA SALSABILA VEGA 20220301012 H I S S H I H H H A A A A A
5. ESA AURA AULIA 20220301015 H H H H H H H H H H H H H H
6. NOOR RAISHYA AJENGNINTYAS 20220301016 H H H H H H H H H H H H A H
7. SRI SEKAR WANGI 20220301018 H H H H H H H H H H H H H H
8. CHAERUNISA ANANTHYA 20220301019 H H H H H A H H H H H H H H
9. AMANDA PUTRI 20220301022 H H H H H H H H S H H H H H
10. AGUSTIAN MADIKA CATUR UTOMO 20220301025 H H H H S H H A H H H H H H
11. SITI DIAN NOVIANTI 20220301030 H H H H H H H H H H H H H H
12. AFDHAL AURANZEB ETNNEJI 20220301037 H H H H H H H H H H A A H H
13. MILFA CHOIRUNISA 20220301038 H H H H H H H H H H H H H H
14. ELSA MALIKA JULIHASTIN 20220301041 H H H H H H H H H H H H H H
15. DAVID CAESAR HASUGIAN 20220301042 H H H I H H H H H H H H H H
16. DEWI IIS SUGIYANTI 20220301043 H H H H H H H H H H H H H H
17. DYNA AYU RAMADHANTI 20220301049 H H H H H H H H H H H H H H
18. WILDAH NAFISAH 20220301050 H H H H H I H A H H H H H H
19. ALFITO MUHAMMAD ABIMANYU 20220301052 H H H I H H H H H H H H H H
20. CATHERINE QUEEN 20220301053 H H H H H H H H H I H H H H
21. PUTRI ALIYA RAHMAH 20220301054 H H H H H H H H H H H H H H
22. YUDEA ANANDA PUTRI 20220301056 H H H H H H H H H H H H H H
23. RAHMAWATI NUR AISYAH 20220301058 H H H H H H H H H H H H H H
24. OMAR SHEIKA YASYAFI 20220301059 H H H H H H H H H H H H H H
25. AZMI AZIZI 20220301063 A H H H H H H H H H H H H H
26. FARAH DIBA AZIZAH 20220301070 H H H H H H H H H H H H H H
27. RADEN YUSUF PUJIARI 20220301078 H H H H H H H H H H H H H H
28. ALFIYAN RAMADHAN 20220301080 H H H H H H H H H H H H H H
29. NAJWA AZALIA ANJANI 20220301081 H H H H H H H H H H H H H H
30. HANIF INDRA PRAYOGO 20220301082 H H H H H H H H H H A A H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : PKM234 Kelas : KJ001 Dosen : DECY SITUNGKIR , S.K.M, M.K.K.K.
Matakuliah : Ergonomi dan Lingkungan Kerja  
Prodi : Kesehatan Masyarakat  

No N I M Nama Mahasiswa absensi UTS UAS tugas NA Nilai Akhir
10 % 35 % 40 % 15 % Angka Huruf

1 20220301001 Muhamad Revan Tri Budi Aulian 92,86 50 71,4 80 67,35 2,70 B-
2 20220301006 Wanda Rahayu 100 75 63,2 80 73,53 3,00 B
3 20220301009 Zeni Melia 100 60 87,7 80 78,08 3,70 A-
4 20220301012 Anantha Salsabila Vega 64,29 30 80 28,93 0,00 E
5 20220301015 Esa Aura Aulia 100 70 58,1 80 69,74 3,00 B
6 20220301016 Noor Raishya Ajengnintyas 92,86 85 68,3 80 78,36 3,70 A-
7 20220301018 Sri Sekar Wangi 100 80 66,3 80 76,52 3,30 B+
8 20220301019 Chaerunisa Ananthya 92,86 65 73,4 80 73,4 3,00 B
9 20220301022 Amanda Putri 100 65 67,3 80 71,67 3,00 B

10 20220301025 Agustian Madika Catur Utomo 92,86 50 55 80 60,79 2,00 C
11 20220301030 Siti Dian Novianti 100 85 73,4 80 81,11 4,00 A
12 20220301037 Afdhal Auranzeb Etnneji 85,71 65 74,4 80 73,08 3,00 B
13 20220301038 Milfa Choirunisa 100 80 95,8 80 88,32 4,00 A
14 20220301041 Elsa Malika Julihastin 100 65 88,7 80 80,23 4,00 A
15 20220301042 David Caesar Hasugian 100 65 53 80 65,95 2,70 B-
16 20220301043 Dewi Iis Sugiyanti 100 75 76,5 80 78,85 3,70 A-
17 20220301049 Dyna Ayu Ramadhanti 100 70 80,6 80 78,74 3,70 A-
18 20220301050 Wildah Nafisah 92,86 65 72,4 80 73 3,00 B
19 20220301052 Alfito Muhammad Abimanyu 100 85 71,4 80 80,31 4,00 A
20 20220301053 Catherine Queen 100 80 59,1 80 73,64 3,00 B
21 20220301054 Putri Aliya Rahmah 100 85 82,6 80 84,79 4,00 A
22 20220301056 Yudea Ananda Putri 100 85 82,6 80 84,79 4,00 A
23 20220301058 Rahmawati Nur Aisyah 100 75 71,4 80 76,81 3,30 B+
24 20220301059 Omar Sheika Yasyafi 100 75 77,5 80 79,25 3,70 A-
25 20220301063 Azmi Azizi 92,86 70 65,3 80 71,91 3,00 B
26 20220301070 Farah Diba Azizah 100 85 63,2 80 77,03 3,70 A-
27 20220301078 Raden Yusuf Pujiari 100 65 59,1 80 68,39 3,00 B
28 20220301080 Alfiyan Ramadhan 100 65 70,4 80 72,91 3,00 B
29 20220301081 Najwa Azalia Anjani 100 90 76,5 80 84,1 4,00 A
30 20220301082 Hanif Indra Prayogo 85,71 60 62,2 80 66,45 2,70 B-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

PUTRI HANDAYANI , SKM, M.KKK DECY SITUNGKIR , S.K.M, M.K.K.K.
NIP. 211010431 NIP. 7518

9 Februari 2024

Mobile User
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